Als Gott sah, dass der Weg zu lang, der Berg zu steil und das Atmen zu schwer wurde, legte er seinen Arm um dich und sprach: "Komm, wir gehen heim"



Wir trauern um meinen lieben Vater, Opa, Bruder und Onkel

Herr Maximilian Josef Lippert

* 6. März 1932 in St. Wolfgang im Salzkammergut St. Wolfgang i. S. Au 122 Schuhmachermeister i. R.

Langjähriges Mitglied und ehem. Organ folgender Organisationen und Vereine:

Obmann und Ehrenobmann, Wintersportverein St. Wolfgang i. S.
Haupthelfer, Österreichisches Rotes Kreuz
Bergrettungsmann, Österreichischer Bergrettungsdienst, Ortsstelle St. Wolfgang i. S.
Kampfrichter, Österreichischer Skiverband
Obmann, Trachtenverein und Schuhplattlerverein D'Wolfganger i. S.
Hauptfeuerwehrmann, Freiwillige Feuerwehr St. Wolfgang i. S.
Figentiumervertreter, Raiffeisenbank Inneres Salzkammergut, St. Wolfgang i. S.

Eigentümervertreter, Raiffeisenbank Inneres Salzkammergut, St. Wolfgang i. S. Oberösterreichischer Seniorenbund, Ortsgruppe St. Wolfgang i. S.

Träger folgender Auszeichnungen:

Lebensrettermedaille in Bronze
Österreichische Medaille für Katastropheneinsatz
Rettungsdienstmedaille in Bronze und Goldenes Dienstabzeichen
Österreichische Olympia-Medaille 1976
Ehrenzeichen in Silber des Salzburger Landesskiverbandes
Oberösterreichische Feuerwehrdienstmedaille
Goldenes Ehrenzeichen des Bundesministeriums für Öffentlichen Dienst und Sport
Ehrenzeichen in Gold des Oberösterreichischen Seniorenbundes

welcher am Samstag, den 30. November 2019, versehen mit den hl. Sakramenten der Kirche im 88. Lebensjahr von Gott dem Herrn, zu sich gerufen wurde.

Wir feiern das hl. Requiem am Samstag, den 7. Dezember 2019, um 08:00 Uhr in der Pfarrkirche St. Wolfgang i. S.

Anschließend verabschieden wir unseren lieben Max am Kirchenplatz in St. Wolfgang i. S.

In Liebe und Dankbarkeit

Johannes & Jacqueline Sohn u. Partnerin

> Leo, Luca, Laura Enkel

Grete, Peter Schwester u. Bruder

Im Namen aller Verwandten

